
RUGBY CLUB HAVÍŘOV, z. s. 
Astronautů 2, 736 01 Havířov-Město 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

Výroční zpráva je zpracována za období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 na základě 
vyhodnocení plánu činnosti RC Havířov. Jednotlivé body hodnocení plánu činnosti byly 
schváleny výkonným výborem RC Havířov dne 1. března 2022 a byly předloženy členské 
schůzi RC Havířov, která se konala 31. března 2022.  
 

Obsah: 

1) Obecné informace o spolku 
2) Hlavní a vedlejší činnost spolku 
3) Struktura spolku 
4) Členská základna 
5) Hospodaření spolku 

 

1. Obecné informace o spolku 

Název účetní jednotky: Rugby Club Havířov, zapsaný spolek 
Sídlo: Havířov-Město, Astronautů 859/2, PSČ 736 01 
IČ: 66182697 
DIČ neplátce 
Právní forma: spolek  
Spisová značka: oddíl L, vložka 3585 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost spolku 

RC Havířov realizoval svoji hlavní činnost podle svých stanov. Ve sledovaném období 
zejména: 
a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost a vytvářel pro ni materiální a 

organizační podmínky, 
a) popularizoval ragby mezi mládeží a získával mládež k aktivnímu provozování sportu, 

rozvíjel provozování rugby v okruhu své působnosti, 

b) organizoval a pořádal utkání a turnaje pro mládež. Organizoval a vedl školní kroužky 
ragby a organizoval speciální tělocvik pro děti mateřských škol, 

c) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a jinými sportovními organizacemi i 
jednotlivci. 

Vzhledem k pokračujícímu omezení činnosti kvůli pandemii Covid-19 v první polovině roku 
2021, byla sportovní činnost klubu omezena na měsíce květen, kdy proběhla přípravná 
utkání mladších žáků a červen, kdy byly zahájeny zkrácené neoficiální nemistrovské soutěže 
mládeže. Jediná oficiální soutěž vyhlášená Českou ragbyovou unií bylo mistrovství republiky 
mužů a žen, kterého se po delší době zúčastnil tým mužů a obsadil 8. místo z 10 účastníků. 
Druhou polovinu roku klub zahájil srpnovým letním táborem a soustředěním v rekreačním 
středisku Setina v Pusté Polomi. Muži v srpnu sehráli přípravné utkání proti polskému celku 
Akademia Rugby Hegemon Mysłowice a koncem srpna první mistrovské utkání. Mládež 
zahájila své soutěže v září. Mistrovské soutěže pokračovaly po celé září, v říjnu a skončily 
počátkem listopadu.  
 
 



RUGBY CLUB HAVÍŘOV, z. s. 
Astronautů 2, 736 01 Havířov-Město 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

Stránka 2 z 3 

 

 
Kromě účasti v 8 turnajích moravské série nemistrovských turnajů se družstva mladších žáků 
zúčastnila turnaje v Mysłowicích v Polsku. 
V září byl otevřen již 11. ročník cvičení mateřských škol. Na podzimním běhu školního roku 
2021/2022 participovalo 5 mateřských škol a celkemm408 dětí. 
Po celý rok 2021 probíhaly různými drobnými akcemi oslavy 55. výročí vzniku ragby 
v Havířově v někdejší tělovýchovné jednotě Slavia Havířov. Hlavní částí oslav však byla 
koncipována jako utkání veteránů proti Hegemonu Mysłowice s oceněním zasloužilých členů 
klubu. 
V závěru podzimu a posledních měsících roku proběhly společensko sportovní akce pouštění 
draků, znovu se kvůli covidovým restrikcím neuskutečnila plánovaná mikulášská nadílka, ale 
30. prosince proběhl tradiční turnaj v sálové kopané Silvester Cup.  
 
Pro financování své hlavní činnosti, RC provozoval také vedlejší hospodářskou činnost podle 
svých stanov. Ve sledovaném období měl klub příjmy z reklamních plnění, prodeje klubových 
suvenýrů a hostinské činnosti při ligových utkáních mužů. 

 

3) Struktura spolku 
Nejvyšším orgánem RC Havířov je členská schůze. Výkonným orgánem je výkonný výbor RC. 
RC Havířov je jednooborový sportovní spolek.  
 

Činnost klubu řídil tříčlenný výkonný výbor: předseda Ing Radomír Kloda, který je statutárním 
orgánem klubu, místopředseda-ekonom Pavel Indrák a sportovní ředitel Patrik Kovács.  
Sekretářem klubu byl výkonným výborem jmenován Karel Gaman 

 

4) Členská základna 
Klub uzavřel v roce 2021 členskou základnu počtem 166 členů v následující struktuře: 

 

Klub eviduje 10 trenérů a 2 rozhodčí.  

Členové rozvíjejí aktivity v 7 družstvech, z toho je 6 mládežnických družstev a 1 družstvo 

dospělých. 

Klub pečuje o 1 školní kroužek na základní škole. 

 

5) Hospodaření spolku 

RC Havířov financoval v průběhu roku svoji činnost zejména z členských příspěvků, dotace 
MŠMT, z rozpočtu místní samosprávy, darů a hospodářské činnosti. Spolek ve sledovaném 
období hospodařil podle schváleného rozpočtu. Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) 
odpovídají plánu na uvedené období.  
 

 

Kategorie 
Děti 

(do 15 let) 
Mládež 

(od 15 do 18 let) 
Dospělí 

(nad 18 let) 

Počet 68 (41 %) 22 (13,3 %) 76 (45,7 %) 



RUGBY CLUB HAVÍŘOV, z. s. 
Astronautů 2, 736 01 Havířov-Město 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

Stránka 3 z 3 

 

 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 
 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  

 

Zpracoval: Karel Gaman, sekretář RC Havířov 

Dne 31. března 2022 

 

 

 

 

 

 

Za správnost Ing. Radomír Kloda, předseda spolku 


